



中國誠通發展集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：217)

中期業績報告
2006



董事會**執行董事**

張國通 (副主席兼董事總經理)

王洪信

非執行董事

馬正武 (主席)

洪水坤

顧來雲

徐震

獨立非執行董事

鄭志強

徐耀華

勞有安

審核委員會

鄭志強 (主席)

徐耀華

勞有安

洪水坤

徐震

薪酬委員會

徐耀華 (主席)

鄭志強

勞有安

馬正武

張國通

公司秘書

黎嘉輝

核數師

德勤•關黃陳方會計師行

香港執業會計師

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司

註冊辦事處

香港中環港景街一號

國際金融中心一期29樓2904-2907室

電話:(852) 2160-1600

傳真:(852) 2160-1608

網址:www.hk217.com

電子郵件:public@hk217.com

股份過戶登記處

香港中央證券登記有限公司

香港灣仔皇后大道東183號

合和中心46字樓

電話:(852) 2862-8628

傳真:(852) 2865-0990

股份上市

本公司之股份於香港聯合交易所有限公司主板上市之股份代號為217

Deloitte.

德勤

獨立審閱報告

致中國誠通發展集團有限公司董事會

引言

吾等受 貴公司委託審閱於第3頁至24頁之中期財務報告。

董事之責任

香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，中期財務報告須按照香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及其他有關規定編製。編製中期財務報告是董事之責任，並已由彼等審批。

吾等之責任乃根據吾等之審閱，對中期財務報告作出獨立之結論，並依據吾等議定的委任條款將吾等之結論僅向 閣下（作為實體）作出報告，而不作其他用途。吾等概不就本報告之內容而向任何其他人士負責或承擔任何責任。

進行審閱工作

吾等之審閱工作乃按照香港會計師公會頒佈之核數準則第700號「審閱中期財務報告」而進行。審閱範圍主要包括對管理層作出查詢及運用分析性程序對中期財務報告作出分析，並據此評估所採用之會計政策及呈列方式是否一致及貫徹地運用（除非已在中期財務報告內另作披露）。審閱工作並不包括審計程序，如測試內部監控系統及核實資產、負債及交易活動。由於審閱之工作範圍遠比審計工作少，因此只能提供程度較審計工作為低之保證。故此，吾等不會對中期財務報告作出審計意見。

審閱結論

根據吾等審閱（並不構成審計工作）的結果，吾等並不察覺須對截至二零零六年六月三十日止六個月之中期財務報告作出任何重大的修訂。

德勤•關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

二零零六年九月十一日

簡明綜合損益表

截至二零零六年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零六年 港幣千元 (未經審核)	二零零五年 港幣千元 (未經審核)
持續經營業務			
營業額	3	247,739	29,980
銷售成本		(190,389)	(33,222)
毛利(損)		57,350	(3,242)
其他收益		2,469	1,341
分銷成本		(6,751)	(462)
行政費用		(9,071)	(12,991)
法律索償撥備	4	—	(52,078)
應佔聯營公司業績		—	(1)
融資成本	5	(737)	(13)
除稅前溢利(虧損)	6	43,260	(67,446)
稅項(支出)抵免	7	(16,096)	4,385
期內持續經營業務溢利(虧損)		27,164	(63,061)
已終止經營業務			
期內已終止經營業務(虧損)溢利	9	(3)	5
期內溢利(虧損)		27,161	(63,056)
應佔：			
本公司股東		17,270	(61,913)
少數股東權益		9,891	(1,143)
		27,161	(63,056)
每股盈利(虧損)	10		
持續及已終止經營業務：			
基本		1.0港仙	(3.7)港仙
攤薄		1.0港仙	不適用
持續經營業務：			
基本		1.0港仙	(3.7)港仙
攤薄		1.0港仙	不適用

簡明綜合資產負債表

於二零零六年六月三十日

	附註	二零零六年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零零五年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	54,762	55,650
投資物業	11	44,910	86,400
於共同控制實體之權益	12	74,594	—
於聯營公司之權益		263	263
		174,529	142,313
流動資產			
存貨		6,873	4,536
持作銷售之物業		54,968	230,162
貿易及其他應收款項	13	15,981	31,784
應收票據		1,182	144
可收回稅項		284	2,414
應收少數股東款項		2,799	1,359
應收關連公司款項	14	5,324	5,282
應收一間共同控制實體款項		16,320	—
受限制之銀行結存	15	4,200	—
銀行結存及現金		101,247	115,058
		209,178	390,739
分類為持作銷售之資產	16	152,344	161,080
		361,522	551,819
流動負債			
貿易及其他應付款項	17	138,757	128,391
出售物業之已收訂金		3,318	189,435
法律索償撥備	4	—	41,490
關連公司貸款	18	33,033	15,000
應付一名少數股東款項		3,978	3,978
應付稅項		14,421	—
其他貸款		7,196	7,196
銀行貸款·有抵押		17,616	17,616
		218,319	403,106

簡明綜合資產負債表 (續)

於二零零六年六月三十日

	附註	二零零六年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零零五年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
流動資產淨值		143,203	148,713
總資產減流動負債		317,732	291,026
非流動負債			
遞延稅項負債		(5,239)	(5,694)
資產淨值		312,493	285,332
股本及儲備			
股本		168,710	168,710
儲備		101,626	84,356
本公司股東應佔之權益		270,336	253,066
少數股東權益		42,157	32,266
總權益		312,493	285,332

簡明綜合權益變動表

截至二零零六年六月三十日止六個月

	本公司股東應佔										
	特殊						購股權 累計(虧損)			少數	
	資本			股本儲備 (附註)	匯兌儲備	法定盈餘	儲備	溢利	合計	股東權益	總權益
	股本	股份溢價	贖回儲備								
港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	
於二零零五年一月一日	168,710	939,273	402	—	284	565	4,319	(820,534)	293,019	39,362	332,381
匯兌調整	—	—	—	—	1,652	—	—	—	1,652	592	2,244
本年度虧損	—	—	—	—	—	—	—	(45,997)	(45,997)	(7,688)	(53,685)
本年度已確認收益(虧損)總額	—	—	—	—	1,652	—	—	(45,997)	(44,345)	(7,096)	(51,441)
確認按股本結算以股份為 基礎之付款	—	—	—	—	—	—	4,392	—	4,392	—	4,392
於二零零五年十二月三十一日及 二零零六年一月一日	168,710	939,273	402	—	1,936	565	8,711	(866,531)	253,066	32,266	285,332
削減股本(附註)	—	(939,273)	—	965	—	—	—	938,308	—	—	—
購股權失效	—	—	—	—	—	—	(818)	818	—	—	—
期內已確認溢利及總收入	—	—	—	—	—	—	—	17,270	17,270	9,891	27,161
於二零零六年六月三十日	168,710	—	402	965	1,936	565	7,893	89,865	270,336	42,157	312,493
於二零零五年一月一日	168,710	939,273	402	—	284	565	4,319	(820,534)	293,019	39,362	332,381
確認按股本結算以股份為 基礎之付款	—	—	—	—	—	—	3,160	—	3,160	—	3,160
期內已確認虧損及開支總額	—	—	—	—	—	—	—	(61,913)	(61,913)	(1,143)	(63,056)
於二零零六年六月三十日	168,710	939,273	402	—	284	565	7,479	(882,447)	234,266	38,219	272,485

簡明綜合權益變動表 (續)

截至二零零六年六月三十日止六個月

附註：

於二零零六年六月二十日，香港特別行政區高等法院（「高等法院」）作出頒令（「法令」），確認撤銷本公司於二零零四年十二月三十一日之股份溢價賬全部進賬額以及抵銷本公司於二零零四年十二月三十一日之累計虧損（「削減股本」）。法令訂明於削減股本生效後，本公司將設立金額約為港幣965,000元（相當於削減股本超逾於二零零四年十二月三十一日之累計虧損總額之金額）之特殊股本儲備，而只要本公司於削減股本生效之日（假定該日為本公司開始清盤之日）尚有任何未償還之債務或未解決之索償，則上述債務及索償應獲接納為本公司欠債之證明，而未得具備上述權益之人士同意，則：

- (i) 該儲備就公司條例第79B條不得視作為實現溢利；及
- (ii) 只要本公司仍為上市公司，則就公司條例第79C條或經任何法定程序重新制訂之該條文或其修訂條文而言，該儲備須視作為本公司不可分派之儲備。

法令亦規定，儘管有上述承諾，(a)特殊股本儲備可按照股份溢價賬之應用方式運用；(b)特殊股本儲備之進賬款項可因應按收取新代價繳足股份或於削減股本生效後藉著將可分派儲備撥充資本方式而使本公司繳足股本或股份溢價賬增加之總額，對該特殊股本儲備之進賬款項作出相應削減；及(c)倘特殊股本儲備因上文所述而削減，本公司可隨時將任何有關削減款項轉撥至本公司之一般儲備，並可供分派。

簡明綜合現金流量表

截至二零零六年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 港幣千元 (未經審核)	二零零五年 港幣千元 (未經審核)
經營活動產生之現金淨額	12,024	41,578
投資活動(耗用)產生之現金淨額:		
注資於一家共同控制實體	(48,000)	—
受限制銀行結餘增加	(4,200)	—
購買物業、廠房及設備	(219)	(3,269)
出售物業、廠房及設備所得款項	552	—
應收聯營公司之還款	8,736	8,764
其他投資活動	—	802
	(43,131)	6,297
融資活動產生(耗用)之現金淨額	17,296	(2,625)
現金及等同現金項目(減少)增加淨額	(13,811)	45,250
於期初之現金及等同現金項目	115,058	86,082
於期末之現金及等同現金項目	101,247	131,332

簡明綜合財務報表附註

截至二零零六年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定並按照香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本法編製，惟投資物業乃按公平值計量(如適用)。

除下述者外，簡明綜合財務報表採用之會計政策與本集團編製截至二零零五年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所採用者一致。

財務擔保合約

於本期間，本集團採用自二零零六年一月一日或之後開始年度期間生效之香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號(經修訂)財務擔保合約。

根據香港會計準則第39號金融工具：確認及計量所界定，財務擔保合約為「規定發行人須支付特定款項以償付持有人因指定債務人未能根據債務工具之原先或經修訂條款支付到期款項產生之虧損」。

本集團作為財務擔保合約之發行人

於二零零六年一月一日前，財務擔保合約並無根據香港會計準則第39號計入，而該等合約均披露為或然負債。財務擔保撥備僅於可能須流出資源以履行財務擔保責任及金額能可靠估計時確認。

於應用該等修訂時，本集團所發行及並無指定為按公平值計入損益之財務擔保合約，初步按其公平值減發行財務擔保合約應佔之直接交易成本確認。於初步確認後，本集團按以下最高者計算財務擔保合約：(i)根據香港會計準則第37號撥備、或然負債及或然資產釐定之金額；及(ii)初步確認之金額減(如適用)根據香港會計準則第18號收益確認之累計攤銷。

2. 主要會計政策 (續)

財務擔保合約 (續)

本集團作為財務擔保合約之發行人 (續)

就該等客戶購買本集團發展物業向銀行按揭貸款而以客戶之利益向銀行授出之財務擔保而言，由於該等擔保之公平值並不重大，故概無確認財務擔保合約。

合營企業

共同控制實體

共同控制實體指以合營安排另行成立之獨立實體，其各合營方共同控制實體之經濟活動。

共同控制實體之業績及資產與負債利用會計權益法計入綜合財務報表。根據權益法，於共同控制實體之投資以成本在綜合資產負債表內列賬，並調整本集團應佔共同控制實體之損益及權益變動，減任何已識別減值虧損列賬。倘本集團應佔共同控制實體之虧損相等於或高於其於該共同控制實體之權益（包括任何長期權益而實質上構成本集團於該共同控制實體之部分淨投資），則本集團會終止確認其應佔之其他虧損。本集團會就額外應佔之虧損撥備，並會確認負債，惟僅以本集團已產生法定或推定責任或代表該共同控制實體付款為限。

倘本集團之實體與共同控制實體進行交易，未實現損益根據本集團於該共同控制實體之權益為限予以撇銷，惟倘未實現虧損證明所轉讓資產出現減值時，則全數確認虧損。

於本中期期間，本集團首次應用多項由香港會計師公會頒佈及於二零零五年十二月一日或二零零六年一月一日或以後起會計期間開始生效之新準則、修訂及詮釋（新「香港財務報告準則」）。採納該等新香港財務報告準則對本期間及過往會計期間業績之編製及呈列方式並無重大影響。因此，毋須就過往期間之業績作出調整。

2. 主要會計政策 (續)

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效之新準則、修訂或詮釋。本公司董事預期，該等準則、修訂或詮釋之應用對本集團財務報表並無重大影響。

香港會計準則第1號(修訂)	股本披露 ¹
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露 ¹
香港(財務報告準則詮釋委員會)－ 詮釋第7號	根據香港會計準則第29號惡性通貨 膨脹經濟體中之財務報告採用重列 法 ²
香港(財務報告準則詮釋委員會)－ 詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍 ³
香港(財務報告準則詮釋委員會)－ 詮釋第9號	重新評估內含衍生工具 ⁴

¹ 對二零零七年一月一日或之後起計之年度期間生效。

² 對二零零六年三月一日或之後起計之年度期間生效。

³ 對二零零六年五月一日或之後起計之年度期間生效。

⁴ 對二零零六年六月一日或之後起計之年度期間生效。

3. 營業額及分類資料

業務分類

本集團之主要業務為水泥貿易及製造、物業投資及物業發展。此等業務分類為本集團呈報其主要分類資料之基準。於截至二零零六年六月三十日止期間，本集團已終止其貨品貿易業務。有關該等業務之分類資料呈列如下：

	持續經營業務			已終止 經營業務	
	水泥貿易 及製造 港幣千元	物業投資 港幣千元	物業發展 港幣千元	貨品貿易 港幣千元	綜合 港幣千元
截至二零零六年六月三十日止 六個月					
營業額	<u>16,738</u>	<u>—</u>	<u>231,001</u>	<u>—</u>	<u>247,739</u>
業績					
分類業績	<u>402</u>	<u>820</u>	<u>49,638</u>	<u>(3)</u>	<u>50,857</u>
未分配企業開支					<u>(6,863)</u>
融資成本					<u>(737)</u>
除稅前溢利					<u>43,257</u>
稅項支出					<u>(16,096)</u>
期內溢利					<u>27,161</u>
截至二零零五年六月三十日止 六個月					
營業額	<u>29,980</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>78,962</u>	<u>108,942</u>
業績					
分類業績	<u>(4,559)</u>	<u>(32)</u>	<u>592</u>	<u>5</u>	<u>(3,994)</u>
未分配企業開支					<u>(11,355)</u>
法律索償撥備	<u>—</u>	<u>(52,078)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(52,078)</u>
應佔聯營公司業績					<u>(1)</u>
融資成本					<u>(13)</u>
除稅前虧損					<u>(67,441)</u>
稅項收入					<u>4,385</u>
期內虧損					<u>(63,056)</u>

3. 營業額及分類資料 (續)

地區分類

本集團之業務位於中華人民共和國(「中國」)，包括中國大陸及香港。本集團營業額按地區市場(不考慮貨品/服務來源地)之分析載列於下表：

	持續經營業務		已終止經營業務	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
香港	—	—	—	78,962
中國大陸	247,739	29,980	—	—
	247,739	29,980	—	78,962

4. 法律索償撥備

港幣千元

於二零零六年一月一日結餘	41,490
於轉讓物業A時動用撥備	(41,490)
	<u>—</u>
於二零零六年六月三十日結餘	<u>—</u>

原告人向本公司全資附屬公司Merry World Associates Limited (「Merry World」) 提出呈請，尋求頒令(其中包括) 轉讓本集團兩項投資物業，其中賬面值於二零零五年十二月三十一日分別為港幣41,490,000元(「物業A」)及港幣44,910,000元(「物業C」)。

物業A及物業C乃於二零零一年由Merry World(當時Merry World並非本集團之一部分)從原告人購入。Merry World為物業A及物業C於中國的註冊擁有人。原告人指(其中包括) Merry World未能就購買物業A及物業C付款。

廣州市中級人民法院分別於二零零五年七月十三日及二零零五年九月十六日作出判決，頒令(其中包括) 轉讓物業A及物業C予原告人。經諮詢本集團法律顧問後，董事已向廣州市高級人民法院提出上訴。

4. 法律索償撥備 (續)

Merry World與原告人已於二零零六年三月一日就物業A及物業C訂立兩項和解協議(「和解協議」)，據此(其中包括)，Merry World根據判決將物業A轉讓予原告人，而原告人將終止並撤銷其就物業C而對Merry World提出之一切申索及法律程序，並且確認Merry World於物業C之業權。於本期間，已完成轉讓物業A之法律程序。

5. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
須於五年內悉數償還之銀行貸款之利息	(737)	(2,525)
減：發展中物業撥作資本之成本數額	—	2,512
	<u>(737)</u>	<u>(13)</u>

6. 除稅前溢利(虧損)

	持續經營業務	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
除稅前溢利(虧損)已扣除：		
物業、廠房及設備之折舊	890	2,300
及計入：		
出售物業、廠房及設備之收益	<u>335</u>	<u>243</u>

7. 稅項(支出)抵免

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
稅項(支出)抵免包括：		
持續經營業務		
本期稅項		
香港	284	(292)
中國	(16,834)	—
遞延稅項	454	4,677
	<u> </u>	<u> </u>
期內稅項(支出)抵免	<u>(16,096)</u>	<u>4,385</u>

由於本集團於此兩期間並無應課稅溢利，因此對香港利得稅沒有作出撥備。稅項抵免(支出)指過往年度之超額撥備(撥備不足)。

中國企業所得稅乃參照本集團位於中國之附屬公司之估計應課稅溢利按中國大陸有關地區之適用稅率計算撥備。

8. 購股權

本公司向本集團合資格董事及僱員提供購股權計劃。於本期間，尚未行使之購股權詳情如下：

	購股權數目
於二零零六年一月一日尚未行使	49,900,000
於期間失效	<u>4,700,000</u>
於二零零六年六月三十日尚未行使	<u>45,200,000</u>

9. 已終止經營業務

已終止經營業務之業績分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
期內有關貨品貿易之(虧損)溢利	(3)	5

貨品貿易於本期間之業績已計入簡明綜合損益表，載列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
營業額	—	78,962
其他收益	—	3
銷售成本及其他經營開支	(3)	(78,960)
本期間(虧損)溢利	(3)	5

貿易業務之資產及負債賬面值屬微不足道。

10. 每股盈利(虧損)**持續經營業務及已終止經營業務**

每股基本及攤薄盈利(虧損)乃根據下列數據計算:

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
盈利		
用以計算每股基本及攤薄盈利之 盈利(虧損)	17,270	(61,913)
股份數目		
用以計算每股基本盈利(虧損)之 普通股加權平均數	1,687,104,968	1,687,104,968
購股權對攤薄普通股之潛在影響	4,004,339	不適用
用以計算每股攤薄盈利之普通股 加權平均數	1,691,109,307	不適用

由於行使本公司尚未行使之購股權將會減低每股虧損，故此並無呈列過往期間之每股攤薄虧損。

11. 物業、廠房及設備及投資物業

於期內，本集團動用約港幣219,000元(截至二零零五年六月三十日止六個月：港幣3,269,000元)以添置物業、廠房及設備。

於二零零六年六月三十日，董事認為本集團之投資物業於結算日按公平價值列賬。因此，於本期間並無於損益表確認公平價值改變產生之收入或虧損。

12. 於共同控制實體之權益

	二零零六年 六月三十日 港幣千元	二零零五年 十二月三十一日 港幣千元
應佔資產淨值	69,700	—
收購共同控制實體所產生商譽	4,894	—
	<u>74,594</u>	<u>—</u>

於二零零六年六月三十日對共同控制實體之主要投資，指本公司於湖州萬港聯合置業有限公司50%註冊股本之權益。

13. 貿易及其他應收款項

	二零零六年 六月三十日 港幣千元	二零零五年 十二月三十一日 港幣千元
貿易應收款項	8,143	11,758
預付款項及按金	2,336	2,259
其他應收款項	5,502	17,767
	<u>15,981</u>	<u>31,784</u>

本集團以記賬交易形式進行之銷售給予其貿易客戶之平均賒賬期為30日（二零零五年十二月三十一日：30日）。於二零零六年六月三十日之貿易應收款項之賬齡分析如下：

	二零零六年 六月三十日 港幣千元	二零零五年 十二月三十一日 港幣千元
即期	703	8,510
一至三個月	105	128
三個月以上	7,335	3,120
	<u>8,143</u>	<u>11,758</u>

14. 應收關連公司款項

關連公司名稱	二零零六年 六月三十日 港幣千元	二零零五年 十二月三十一日 港幣千元
中國物資開發投資總公司	4,621	4,621
Nardu Company Limited	167	125
番禺福禺房地產開發有限公司	430	430
達洋投資有限公司	6	6
中國誠通香港有限公司	100	100
	5,324	5,282

有關款項為無抵押、免息及須於要求時償還。中國物資開發投資總公司為本公司最終控股股東中國誠通控股集團有限公司（於二零零六年七月二十日前稱為中國誠通控股公司）之附屬公司。Nardu Company Limited、番禺福禺房地產開發有限公司及達洋投資有限公司為本公司主要股東之控股公司中國誠通香港有限公司之附屬公司。

15. 受限制銀行結餘

根據香港特別行政區高等法院於二零零六年六月二十日就確認本公司削減股本所頒佈自二零零六年六月二十一日（「生效日期」）起生效之法令及將為數港幣4,200,000元（「信託基金」）之款項已於二零零六年六月二十日存入一個以祺樂有限公司（本公司全資附屬公司，「受託人」）作為受託人名義全新開設及獨立指定為「中國誠通削減股本賬戶」（「信託賬戶」）的銀行存款賬戶，受益人為於生效日期當日尚未同意削減股本之本公司債權人（「不同意債權人」）。本公司與受託人已就上述信託承諾：(a)本公司將促使受託人運用信託基金純粹及僅可作支付予不同意債權人以解除、滿足或償還彼等於生效日期的預期之索償（「削減股本前索償」）；(b)倘有任何不同意債權人於生效日期後方同意削減股本，則信託基金將按與上述不同意債權人有關之削減股本前索償金額相應削減，而受託人則可隨意將任何該等削減金額轉撥至本公司其他銀行賬戶，可供本公司用作營運資金及任何其他一般用途；(c)信託人須於信託賬戶仍然運作期間維持信託賬戶現金結餘額不少於餘下不同意債權人仍然結欠的削減股本前索償總額；(d)本公司及信託人須自生效日期起計六年期間維持信託賬戶，惟因發生以下任何事件而終止賬戶除外：(aa)所有削減股本前索償已獲支付、滿足、償還或以其他方式取消；(bb)餘下不同意債權人於其後同意削減股本；(cc)餘下之削減股本前索償的時效期屆滿；或(dd)高等法院就本公司之申請而指示之較早日期。

16. 分類為持作銷售之資產

	二零零六年 六月三十日 港幣千元	二零零五年 十二月三十一日 港幣千元
應佔資產淨值	—	—
應收聯營公司款項	153,430	162,166
減：呆壞賬撥備	(1,086)	(1,086)
	152,344	161,080
	152,344	161,080

於截至二零零五年十二月三十一日止年度，董事決定出售於一家聯營公司 Goodwill (Overseas) Limited (「Goodwill」) 之權益，本集團並於二零零六年一月十一日與一名獨立第三者（「買方」）訂立出售協議（「出售協議」），出售持有 Goodwill 32% 股本權益之本公司全資附屬公司冕業有限公司及本集團向 Goodwill 墊支之貸款，代價為 24,701,754 美元（相等於港幣 192,674,000 元）。出售協議之詳情載於本公司日期為二零零六年五月九日之通函。

17. 貿易及其他應付款項

	二零零六年 六月三十日 港幣千元	二零零五年 十二月三十一日 港幣千元
貿易應付款項	55,239	78,702
其他已收按金、其他應付款項及 應計款項	83,518	49,689
	138,757	128,391

於二零零六年六月三十日之貿易應付款項之賬齡分析如下：

	二零零六年 六月三十日 港幣千元	二零零五年 十二月三十一日 港幣千元
即期	4,621	717
一至三個月	679	9,788
三個月以上	49,939	68,197
	55,239	78,702

18. 欠關連公司貸款

	二零零六年 六月三十日 港幣千元	二零零五年 十二月三十一日 港幣千元
不計息部分	15,000	15,000
計息部分	18,033	—
	33,033	15,000

款項指主要股東之控股公司提供之貸款。

不計息部分為無抵押，償還日期原定為二零零六年一月九日。本集團於二零零六年八月三十一日已償還該貸款。

計息部分為無抵押，按年率3.5厘計息。該貸款連同相應之利息經已於二零零六年八月三十一日全數償還。

19. 經營租約承擔**作為承租人**

本集團就下列期間到期之租賃物業不可解除經營租約承擔於未來支付之最低租金如下：

	二零零六年 六月三十日 港幣千元	二零零五年 十二月三十一日 港幣千元
一年內	1,081	1,655

作為出租人

本集團已就投資物業與租戶訂約於未來收取之最低租金如下：

	二零零六年 六月三十日 港幣千元	二零零五年 十二月三十一日 港幣千元
一年內	648	1,105
第二至第五年(包括首尾兩年)	768	768
五年以上	768	864
	2,184	2,737

20. 資本承擔

二零零六年	二零零五年
六月三十日	十二月三十一日
港幣千元	港幣千元

有關投資於共同控制實體之資本承擔：

已訂約但未撥備	22,758	—
---------	---------------	---

21. 結算日後事項

於二零零六年八月八日，本公司、本公司主要股東（「主要股東」）與一名代理（「配售代理」）訂立配售及認購協議，內容有關向承配人配售主要股東所持有本公司合共332,000,000股現有股份（「配售股份」），相當於本公司全部已發行股本約19.68%（「配售」），而主要股東亦將於配售完成後認購本公司332,000,000股新股份（「認購股份」）（「認購」）。

配售股份已按每股港幣0.3元之價格，分別以166,000,000股、99,600,000股及66,400,000股之比例配售予三名獨立第三方。配售代理收取配售價總額之1%作為配售佣金。認購股份按每股港幣0.3元之價格發行予主要股東。配售及認購已分別於二零零六年八月十一日及二零零六年八月十八日完成。

21. 結算日後事項 (續)

本公司於緊接配售及認購完成前、緊隨配售完成後但於認購完成前以及緊隨認購後之持股量如下：

股東	於配售及 認購協議 日期所持	百分比	緊隨配售 完成後但 認購前所持	百分比	緊隨配售 及認購 完成後所持	百分比
	股份數目		股份數目		股份數目 (附註)	
主要股東	608,201,500	36.05	276,201,500	16.37	608,201,500	30.12
小計	608,201,500	36.05	276,201,500	16.37	608,201,500	30.12
公眾人士 (不包括承配人)	1,046,703,468	62.04	1,046,703,468	62.04	1,046,703,468	51.84
承配人						
華生先生	32,200,000	1.91	98,600,000	5.85	98,600,000	4.89
戴凡先生	零	零	99,600,000	5.90	99,600,000	4.93
Benemo Corporation	零	零	166,000,000	9.84	166,000,000	8.22
總計	<u>1,687,104,968</u>	<u>100.00</u>	<u>1,687,104,968</u>	<u>100.00</u>	<u>2,019,104,968</u>	<u>100.00</u>

配售及認購之詳情載於本公司日期為二零零六年八月八日及二零零六年八月十八日之公佈。

附註：並無計及任何已經或可能由本公司根據其購股權計劃授出之購股權。

中期股息

董事會不建議就截至二零零六年六月三十日止六個月派發中期股息(截至二零零五年六月三十日止六個月:無)。

管理層討論與分析

財務業績

本集團於回顧期內之營業額約為港幣2.48億元,較二零零五年同期有顯著上升,增幅主要來自回顧期內本集團附屬公司中實投資有限責任公司(「中實」)之銷售收益所致。

回顧期內,本集團錄得股東應佔溢利淨額約港幣1,730萬元,而二零零五年同期則錄得虧損淨額約港幣6,190萬元。其變更主要由於回顧期內中實錄得之盈利貢獻,以及應佔本集團附屬公司蘇州南達水泥有限公司(「南達水泥」)之虧損較二零零五年同期為少所致。此外,本集團於二零零五年同期就其中一家全資附屬公司於廣州之物業涉及的法律申索作出約港幣5,200萬元撥備。

物業發展

中實投資有限責任公司

本集團於北京市西城區之住宅發展項目已按進度於二零零五年十月完成。回顧期內,該項目之銷售成績理想,為本集團貢獻盈利淨額約港幣2,300萬元。連同二零零五年之銷售,項目住宅單位已售罄並售出103個停車位,大部分已於二零零六年六月三十日交予買家。

湖州地塊

為進一步促進本集團於中國大陸的物業發展業務,本集團於二零零六年六月收購昌和國際有限公司之全部股本權益,該公司為一間於中國大陸成立之中外合資公司湖州萬港聯合置業有限公司(「湖州置業公司」)其中一名股權持有人,並對湖州置業公司註冊資本負有50%資本承擔。是項收購代價約人民幣2,750萬元。

湖州置業公司的唯一業務為開發、建設及經營一幅位於浙江省湖州市西南分區19號、20號A、地盤面積約214,000平方米的空地(「湖州地塊」),將會發展為一個住宅及商業發展項目,作為當地農民拆遷安置用房,總建築面積約為290,000平方米。整個湖州地塊發展項目完成後,將由湖州市人民政府按協定代價購買。

管理層討論與分析 (續)

水泥業務

於回顧期內，南達水泥錄得營業額港幣1,670萬元，較二零零五年同期下降44%。儘管總營業額減少，南達水泥於回顧期間之虧損仍較二零零五年同期之虧損減少約港幣400萬元，主要由於其成功推行控制成本措施所致。

隨著蘇州水泥業整體市場呈現復蘇的趨勢，水泥銷量自二零零六年三月起重上升軌。南達水泥管理層將會繼續推行嚴謹控制成本措施及改善盈利能力之政策。

出售冕業有限公司全部股權及股東貸款

於二零零六年一月，本集團與一名獨立第三方訂立有條件出售協議（「出售協議」），以出售本集團全資附屬公司冕業有限公司及給予該附屬公司之股東貸款，作價約2,470萬美元（相當於約港幣1.93億元）。冕業有限公司持有Goodwill (Overseas) Limited 32%權益，至今，本集團與買家仍未能就正式協議條款達成一致意見，因此尚未訂立正式協議，而支付進一步訂金450萬美元（相當於約港幣3,510萬元）及完成出售事項尚待進行。本集團正尋求適當方法解決此事宜。

有關Merry World Associates Limited之和解協議

於二零零六年三月，本集團全資附屬公司Merry World Associates Limited（「Merry World」）與廣州穗南房產發展有限公司（「原告人」）訂立兩項和解協議，結束兩者之間就中國廣東省廣州市荔灣區德星路9號荔灣廣場3樓A區（「物業A」）及C區（「物業C」）之糾紛及因此而產生之訴訟。根據和解協議（其中包括），物業A已於回顧期間內轉讓予原告人，而原告人已終止並撤銷其就物業C而對Merry World提出之一切申索及法律程序，並且確認Merry World於物業C之業權。訂立兩份和解協議，致使本集團在中國有關法院判決頒令Merry World轉讓物業C予原告人之情況下，仍能保留物業C。

管理層討論與分析 (續)

削減股本

於二零零六年六月二十日，香港特別行政區高等法院發出一項法令，確認註銷本公司於二零零四年十二月三十一日之股份溢價賬全數貸方數額及撇銷本公司之累計虧損（「削減股本」）。因削減股本而產生之貸方數額港幣939,273,144.96元已用作撇銷本公司於二零零四年十二月三十一日產生之累計虧損港幣938,308,422.76元，而餘額港幣964,722.20元已轉撥至本公司設立之特殊股本儲備。

儘管未能保證日後將會宣派或派付股息，削減股本之主要目的為致使本公司建立資本架構，以於適當時候向其股東派付股息。

前景

經歷中央政府於二零零五年下半年實施嚴格的宏觀經濟調控措施後，中國大陸物業市場銷售額已轉趨穩定。長遠而言，該等措施將有助經濟穩步增長及吸引境外投資，最終令中國大陸物業市場健康發展。

鑑於資本市場環境向好，本集團於八月進行一項集資活動，於一項補足配售中向三名獨立投資者配售本公司合共332,000,000股股份，所得款項淨額約港幣98,100,000元，擬用作本集團於中國大陸之物業發展業務及其一般營運資金。

本集團之最終控股公司中國誠通控股集團有限公司（「誠通控股」，前稱中國誠通控股公司）為中國大陸最大規模的綜合貨倉物流服務企業，並獲選為國務院國有資產監督管理委員會的國有資產經營公司，更已獲分配多間國營工廠，進一步增加其土地儲備。

本集團於過去兩年積極出售非核心及表現欠佳資產，現已準備就緒於中國大陸物色合適投資機會，以促進集團增長。在誠通控股大力支持下，本集團將會致力擴大其物業發展業務的優質投資組合。董事會對本集團的前景充滿信心。

管理層討論與分析 (續)

資產抵押

於二零零六年六月三十日，本集團賬面總值約為港幣900萬元之廠房及機器已抵押作為本集團借款及銀行融資之抵押品。

資本負債比率

於二零零六年六月三十日，本集團按銀行貸款總額、少數股東之貸款及其他貸款約港幣6,200萬元，以及總資產約港幣5.36億元為基準計算之資本負債比率為0.12 (二零零五年十二月三十一日: 0.06)。

流動資金及資金資源

於回顧期間，本集團之財務狀況仍然穩健。

於二零零六年六月三十日，本集團之現金及銀行結存為港幣1.05億元 (二零零五年十二月三十一日: 港幣1.15億元)，流動資產及流動負債則分別為港幣3.62億元及港幣2.18億元 (二零零五年十二月三十一日: 分別為港幣5.52億元及港幣4.03億元)。於二零零六年六月三十日，現金及銀行結存港幣1.05億元中，合共港幣420萬元乃存放於一個新設獨立銀行存款賬戶內，該等款項乃就於生效日期時尚未同意本公司削減股本之本公司債權人以信託方式持有。

於二零零六年六月三十日及二零零五年十二月三十一日，本集團之銀行借貸約港幣1,760萬元須於一年內償還及按商業利率計息，並以本集團賬面總值約港幣900萬元之廠房及機器作抵押。於二零零六年六月三十日，除應付一家關連公司之貸款約港幣1,800萬元乃無抵押及須按每年3.5厘計息外，本集團應付之所有其他貸款乃無抵押及免息。本集團預期具備足夠財務資源以應付來年之承擔。

本集團將繼續採取審慎有效的財務計劃，確保財務狀況穩固，為日後增長提供支持。

本公司於截至二零零六年六月三十日止期間內並無額外發行任何股份 (二零零五年同期: 無)。

外匯風險管理

本集團之商業活動及業務主要於香港及中國大陸進行，收益及開支以港幣及人民幣結算。本集團認為，由於外匯水平相對於其總資產值或尚未償還債務較為輕微，故匯率波動對本集團並不構成重大風險。

管理層討論與分析 (續)

人力資源

於二零零六年六月三十日，本集團共僱用181名僱員，其中13名受僱於香港，168名受僱於中國大陸。員工薪酬乃根據其職責性質釐定，並按目前市場趨勢以保持競爭力。

購買、出售及贖回上市證券

截至二零零六年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

董事及主要行政人員於股份、相關股份或債券中之權益及淡倉

於二零零六年六月三十日，本公司董事並無擁有根據香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條須記入本公司保存之登記冊或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及聯交所之本公司及其相聯法團（具有證券及期貨條例第XV部之涵義）之股份、相關股份及債券中之權益或淡倉。

除下文「購股權計劃」一段所披露者外，概無任何董事、主要行政人員或彼等各自之配偶或十八歲以下子女於期內任何時間獲授透過購買本公司股份或債券以獲益之權利，彼等亦無行使任何該等權利，而本公司、其控股公司或其任何附屬公司或同系附屬公司亦概無參與訂立任何安排，致使董事及主要行政人員於任何其他法人團體取得該項權利。

購股權計劃

根據本公司於二零零三年六月二十四日舉行之股東特別大會通過之普通決議案，本公司已採納一項購股權計劃。於截至二零零六年六月三十日止六個月，本公司尚未行使之購股權之變動詳情如下：

	授出日期	行使期	行使價	購股權數目				於 二零零六年 六月三十日	相關股份 將會總數佔 本公司已發行 股本之百分比 %
				於 二零零六年 一月一日	期內授出	期內行使	期內失效		
董事									
馬正武	二零零四年三月八日	二零零五年三月九日至 二零零九年三月八日	0.364	1,200,000	-	-	-	1,200,000	0.07
張國進	二零零四年三月八日	二零零五年三月九日至 二零零九年三月八日	0.364	1,200,000	-	-	-	1,200,000	0.25
	二零零四年九月二十八日	二零零五年九月二十九日至 二零零八年九月二十八日	0.245	3,000,000	-	-	-	3,000,000	
鄒鎮華 (已於二零零六年 二月十日續薪)	二零零四年三月八日	二零零五年三月九日至 二零零九年三月八日	0.364	1,200,000	-	-	(1,200,000)	-	-
	二零零四年九月二十八日	二零零五年九月二十九日至 二零零八年九月二十八日	0.245	3,000,000	-	-	(3,000,000)	-	-
洪永坤	二零零四年三月八日	二零零五年三月九日至 二零零九年三月八日	0.364	1,200,000	-	-	-	1,200,000	0.07
顧次雲	二零零四年三月八日	二零零五年三月九日至 二零零九年三月八日	0.364	1,200,000	-	-	-	1,200,000	0.19
	二零零四年九月二十八日	二零零五年九月二十九日至 二零零八年九月二十八日	0.245	2,000,000	-	-	-	2,000,000	
徐震	二零零四年三月八日	二零零五年三月九日至 二零零九年三月八日	0.364	600,000	-	-	-	600,000	0.04
				<u>14,600,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(4,200,000)</u>	<u>10,400,000</u>	
其他僱員									
累計	二零零四年三月八日	二零零五年三月九日至 二零零九年三月八日	0.364	12,250,000	-	-	(500,000)	11,750,000	
	二零零四年九月二十八日	二零零五年九月二十九日至 二零零八年九月二十八日	0.245	23,050,000	-	-	-	23,050,000	
				<u>35,300,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(500,000)</u>	<u>34,800,000</u>	2.06
總計				<u>49,900,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(4,700,000)</u>	<u>45,200,000</u>	

主要股東及其他人士

主要股東及其他人士須根據證券及期貨條例第XV部披露其權益。

於二零零六年九月十一日，本公司根據證券及期貨條例第336條備存之登記冊顯示，以下股東於本公司之股份及相關股份擁有權益或淡倉。

本公司主要股東

名稱	性質	所持好倉 之股份數目	概約百分比
World Gain Holdings Limited	實益擁有人 (附註1)	608,201,500	30.09%
中國誠通香港有限公司	受控制法團 (附註1)	608,201,500	30.09%
中國誠通控股集團有限公司	受控制法團	608,201,500	30.09%
Benemo Corporation	實益擁有人 (附註2)	166,000,000	8.21%
戴凡	實益擁有人	99,600,000	4.93%
華生	實益擁有人	98,600,000	4.88%

附註1：World Gain Holdings Limited全部股本由中國誠通香港有限公司（其全部已發行股本由中國誠通控股集團有限公司（前稱中國誠通控股公司）實益擁有）實益擁有。

附註2：Benemo Corporation之最終實益擁有人為徐毓榮先生及林翔先生，其各自持有該公司50%權益。

除上文披露者外，本公司並無獲通知於二零零六年九月十一日有任何其他人士擁有本公司股份及相關股份之有關權益或淡倉。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則作為本公司有關董事進行證券交易之操守準則（「標準守則」）。根據向本公司全體董事所作具體查詢，全體董事已確認於截至二零零六年六月三十日止六個月，彼等均符合標準守則之規定。

獨立非執行董事

本公司已遵從上市規則第3.10(1)及3.10(2)條關於上市發行人必須委任足夠數量的獨立非執行董事，且至少有一名獨立非執行董事必須具備適當的專業資格，或具備適當的會計或相關的財務管理專長之規定。關於本公司獨立非執行董事的簡歷詳情，請參閱本公司二零零五年度報告。

公司管治

截至二零零六年六月三十日止六個月內，董事認為，本公司一直遵守上市規則附錄14所載企業管治常規守則（「守則」），惟偏離守則之守則條文A.4.1關於董事的服務任期及董事輪值告退之規定。

根據守則之守則條文A.4.1，非執行董事的委任應有指定任期，並須接受重選。本公司現有之非執行董事之委任概無指定任期，此項規則偏離守則的守則條文A.4.1的規定。然而，所有本公司董事（包括執行及非執行）均受本公司章程細則之細則第105條退任條文規限。因此，本公司認為已有足夠的措施確保本公司之企業管治常規不會低於守則所訂立規定。

審核委員會

本公司之審核委員會成員包括三名獨立非執行董事鄭志強先生、徐耀華先生、勞有安先生以及兩名非執行董事洪水坤先生及徐震女士。審核委員會的主要職責包括審查本公司的財政匯報程序、內部監控運作及本集團業績。審核委員會及本公司之核數師德勤•關黃陳方會計師行已審閱未經審核之簡明綜合中期財務報表。

薪酬委員會

董事會已遵照上市規則附錄14所載守則之規定，於二零零五年三月二十九日成立薪酬委員會，薪酬委員會其後於二零零六年三月二十一日召開會議，該委員會由非執行主席馬正武先生、董事總經理張國通先生和三名獨立非執行董事鄭志強先生、徐耀華先生及勞有安先生組成，並由徐先生擔任委員會主席。

根據上市規則所作披露

於二零零六年六月三十日，本集團向聯屬公司提供之墊款總額約為港幣168,664,000元。

聯屬公司Goodwill (Overseas) Limited及湖州萬港聯合置業有限公司於二零零六年六月三十日之未經審核合併資產負債表乃根據上市規則第13章第13.22條披露如下：

	港幣千元
非流動資產	<u>581,362</u>
流動資產	50,469
流動負債	<u>(21,762)</u>
流動資產淨值	28,707
非流動負債 股東貸款	<u>(516,620)</u>
資產淨值	<u><u>93,449</u></u>

承董事會命
中國誠通發展集團有限公司
副主席兼董事總經理
張國通

香港，二零零六年九月十一日